Publ_05 Lic_sol_Proc_265-20(8804_22)32-15(11531_21)62-09(8681_22)_238-10(4769_22)13657-07(7433-22)2259-
08(8805_22)3937-09(4771_22)29-22(8902_22)

A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos
de licenças solicitadas, posição em 09/02/2022, no âmbito da Diretoria de Avaliação
de Impacto Ambiental.

Processo nº 265/2020 (008804/2022-28)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Instalação de EIXO SP CONCESSIONÁRIA DE
RODOVIAS S.A para LI 01 DA DUPLICAÇÃO DA RODOVIA SP-294, ENTRE OS KM
462+200 E O KM 463+400, localizados no município de MARÍLIA/SP.

Processo nº 032/2015 (115311/2021-48)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Instalação de DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO ESTADO DE SÃO PAULO para OBRAS PARA DUPLICAÇÃO,
MELHORIAS, IMPLANTAÇÃO DE ACOSTAMENTOS E DE FAIXAS ADICIONAIS,
PASSARELAS, VIADUTOS E RECUPERAÇÃO DA PISTA DA RODOVIA SP-008, NO
SUBTRECHO COMPREENDIDO AO KM 91,30 AO KM 105,60, localizado nos
municípios de BRAGANÇA PAULISTA e PINHALZINHO/SP.

Processo nº 062/2009 (008681/2022-49)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação de CONCESSIONÁRIA RODOVIA DOS
TAMOIOS S.A. para CONTORNO SUL - ACESSO À NOVA PISTA ASCENDENTE DO
TRECHO DE SERRA DA RODOVIA DOS TAMOIOS (SP-099), localizado nos
municípios de CARAGUATATUBA e SÃO SEBASTIÃO/SP.

Processo nº 238/2010 (004769/2022-48)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de CPFL BIO PEDRA S/A
para LT 138 kV SE RIBEIRÃO PRETO – USINA DA PEDRA, localizada no município
de SERRANA/SP.

Processo nº 13.657/2007 (007433/2022-61)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de CONCESSIONÁRIA
DO SISTEMA ANHANGUERA-BANDEIRANTES S.A. – CCR AUTOBAN para

Publ_05 Lic_sol_Proc_265-20(8804_22)32-15(11531_21)62-09(8681_22)_238-10(4769_22)13657-07(7433-22)2259-
08(8805_22)3937-09(4771_22)29-22(8902_22)

IMPLANTAÇÃO DE PASSAGEM SUPERIOR E VIAS COLETORAS MARGINAIS NO
TRECHO DO KM 18+000 AO 19+600 DA RODOVIA ANHANGUERA (SP-330),
localizadas nos municípios de SÃO PAULO/SP E OSASCO/SP.

Processo nº 2259/2008 (008805/2022-89)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de COMPANHIA DE GÁS
DE SÃO PAULO - COMGÁS para SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE GÁS NATURAL
SDGN INTEGRADO ALPHAVILLE, localizado no município de SANTANA DE
PARNAÍBA/SP.

Processo nº 3937/2009 (004771/2022-96)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de COMPANHIA
PAULISTA DE FORÇA E LUZ – CPFL PAULISTA para LINHA DE TRANSMISSÃO LT
DE 138 kV SE (SUBESTAÇÃO) USINA SÃO FRANCISCO, localizada nos municípios
de BARRINHA/SP e SERTÃOZINHO/SP.

Processo nº 029/2022 (008902/2022-23)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Operação de PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. -
PETROBRÁS para TRANSFORMADORES DA LT 138 kV da REPLAN, localizados no
município de PAULÍNIA/SP.